dragimai se acerbet, qui ob infirmitatem jejunare non potuit, nec circumstantiam infirmitatis aperte, lethali peccato se obtingit. Lethalis tamen peccati reos non ceterum homines simplices, rudes, imperitos, qui circumstantias illas malo animo, vel ex industria, Confessarius non celarent, illorum enim simplicitati, & imperitiae prudens Confessarius succurrere debet.

REGULA XII.

Penitentis consitor tenet circumstantiam Relapsus in eadem peccata.

Luc. xv. 26.

Hac enim circumstantia peccati gravitas plurimum augitet: *Enim nosivis homini, ita relapsi peccato prius & conuicti, ut Christus docet....* Hanc Regulam confirmat S. Thom. in 4. Sentent. 22. q. 1. a. 3. ubi coram opinione moribus, qui hanc circumstantiam non esse necessari confiterit, qui hanc circumstantiam non esse necessaria in Confessione aperiendam contendebat: *Sed ex hac opinione (inquit) videtur relinquere quod non possit plene recidivantis mero remedium adhiberi: multa enim expeditant ad spiritualium salutem recidivantis, qui non sunt necessari iuuenient, ut scilicet circa eum major cautela adhibeatur. Et ideo coelitus distinguendam est, quod in Confessione est aliquid exponentium dupliciter: uno modo directe: & sic exponi dicuntur, causis ab aliis per Confessionem quartum: & sic secundum dicens recidivans nullo modo competreretur, ne in generali, nec in speciali, cuiuscumque confessione, alio modo indirecte, sicut illud sine quoque non posset debitis faciendo modus: cum enim Contritionem secundum quod est de necessitate autem, eorum Confessionis, & Satisfactionis debita includat, tenet ille, qui confiterit, Sacerdoti exponere, quibus Sacerdos possit scriere, quia Satisfactionis fit congrua iungandis, sed confitens confiterit Sacerdoti interdum se esse informam ut jejunium non imponat: & per hunc modum recidivare non licet peccatum admissum, quantum sufficiat ad hoc, quod faciat, quia Satisfactionis est ei insuadenda; ut si ipse frequenter lapsu carnis passus est ex aliquo occasione, illa occiso precidat per Satisfactionem: & sic de aliis peccatis: & ad hoc videtur sufficere Confessio dimisurorum peccatorum in generali: tamen interdum ad aliquas specialias eponit descendere, secundum quod confitens dicit oportunitatem: non enim potest in his aliquas certamen satura prefigi.*

Denuo inter alias corrupte moralis Propositiones Incep. IX. Pontificis Maximus hanc damnavit: *Non tenemus Confessores interrogantes patrem alicuius consuendimus Clerus etiam Gallicanus in generalibus Comitiis anni 1500, hanc propositionem confixit his verbis: Falso est, temeraria, in errore inducit, sacrilegii facet, Christiana simplicitati, Magistrorum Christij judicari, prestat, Confessionis integratam, atque ipsius Sacramenti institutionem, ac si in dogmatum.*

REGULA XIII.

Immutatio naufragio, vel perditio, aut aliquo pericolo, ex quo nullus patient exire, si Sacerdos omnium Penitentiam remedium poplantum Confessores integras excipere non posset, plures simul peccatum aliquod suum confessio, surgen- tam ducassem de peccatis accusantibus, & signa Contritionis dantes, absolvere sacramentaliter potest, & debet.

Cum enim Ecclesia Clavibus se subiiciat, facinique illi angustias, quod in se est: remedio a Christo in illo, & Ecclesie commissario, lapidique in mortale peccatum post Baptismum necessariae privari non debent, ne ligant ex eo periculo evadent, omnia peccata sua sigillatim, ac foli tenentur Sacerdoti confiteri.

REGULA XIV.

Lateraliter peccaret Sacerdos, qui extra hujusmodi periculum extrema, maiorum simili Confessores audiret, etiam puerorum dolii capacum.

Præceptum enim Ecclesie violare non veretur, qui Confessorem fecerat esse juber, atque a solo Penitentem fieri, Canone 21. Concilii Lateranensis 3. Omnis utriusque fides Fidelis, & quam ad annos discretionis pervenerit, omnia sua solus peccata falsum semel in annos fideliter confessari, et testimonio proprii Sacerdoti.

REGULA XV.

Sacerdos vocatus ad infernum, qui obmutuit, aut rationis usus defituit est, ipsum absolvere potest, & debet ex alterum testimonio afferentum. Penitentis animi signum exhibuisse, & Confessori postulasse.

Hac Regula nititur in primis auctoritate S. Ang. Lib. 1. De Adulterio Coniugii, c. 26. & 28. ubi Catechumenos in extremis constitutos, etiam non ad interroganda respondere, nec Baptismus petere possit, esse nihilominus baptizandos docet, & similiter moribus Penitentibus reconciliationem, vel Absolutionem concedendum, etiam ipsos vocat, & sensus decelerat. Catechumeni, inquit) in ultima vita hujus confitentis, si morbo,

Quomodo de genere de- test Confes- farius erga in- fium, qui obmutuit, aut rationis usus defituit est, ipsum exhibuisse, & Confessori postulasse.

Deinde de genere de- test Confes- farius erga in- fium, qui obmutuit, aut rationis usus defituit est, ipsum exhibuisse, & Confessori postulasse.

Si possit Sacerdotem, ut confiteratur, offendit

Potest etiam explicari S. Thom. de peccatore, qui ad sacramentum Penitentia fictio accedit, sed fictionem illam sum, seu contritione defectum ignorat: qui in hypothesi Penitentis confessio iterare non tenet, quam nullam fuisse nec sit. Ipse fuit sit Interpres S. Thom. locis supra ludentis. Quilibet (inquit) tenetur ad confessionem mortuum; sed si aliquis femei confessus est, etiam in mortali existens, non tenetur iterare ad confitendum eadem peccato; quia cum nullus scimus fecundum habere, nullus scire se confessum fuisse: ergo non est de necessitate Confessionis quod sit caritate formata. Idque confirmatur ex verbis ejusdem Angelici Doctoris, p. q. 82. artic. 4. ad quinum dicens: Quod non habebat aliquis confessiatio nisi peccato, potest contingere sine culpa ipsius, puta cum dolite depeccate, sed non est sufficiens contritus. Et in talibus non peccatum sumendo Corpus Christi: quia hominem curiosum facere non posset, utrum sit vere peccatum. Sufficiens enim si se signa contritum, punitus, et dolens de peccatis, et proponit evanescere de fuisse. Ita rursum S. Thomam explicat S. Antonius ibidem, et de eo loquitur: Qui fictum est quia habet dolorem, sed ita impunitum, quod neccum sacramento ad sucepto sufficit ad contritionem nihilominus tam hanc imperfectionem, et sufficiens, non confitetur, quia credo et sufficiens esse dispositum, et sic non scienter peccatum, quod fuit in hoc, quod non examinavit confessio natus, scit debitis... Tali, quando redit ad eum, et recolit se non bene fecisse debitum, et ex negligenti aliqua oblitum, tunc incipit valere Confessio, et non tenetur confite ri illa, qui prius confessus fuit fictum, quia non sufficiens et intentione, sed solum illam fictionem tenetur contriti. Ubi ergo nulla Contrito est, sive perfecta, sive imperfecta, que Attributio vocatur, Confessio est invalida, adeo iteranda est.

Cum autem S. Thomas ait, peccatore, qui sine Contritione confitetur, quamvis tunc non percipiat Absolutionis fructum, recedente tamen fictione perceptum, sicut etiam in aliis Sacramentis: comparationem ulqueque ac curarum non invenitur inter Penitentiam, et alia Sacra menta, quia recedente fictione gratiam conferunt. Illa enim, esti sacrilegio fuisse, vera nihilominus Sacra menta erant, Adulteri, verbi gratia, qui fine dispositiobus ad gratiam iustificantes baptizatus, verum Sacramentum recipiunt, Christi Caractere insignitum, sit Ecclesie membrum: & Sacramentum illud in malo Christiano ratione characteris permanens gratiam operatur, cum obex, scilicet fictio praecedens, conversione sincera ad Deum removetur. Verum qui confessionem facit, et Absolutionem recipit abso lute Confitebitur, tamen imperfecta, que Attributio dicitur, nullum Sacramentum sibi: Confessio illa, & Absolution nullum in eo producent effectum: nihil in eo relinquunt, nisi magnum sacrilegium: characterem non imprimunt, cu jas virtute gratia produci possit secunda contritione. Quod enim quidam Theologi ajunt, in eo, qui futurum accedit ad Sacramentum Penitentia, produci quandam ornatum, cu jas virtute gratia Sacramenti, recedente fictione produc tur, merum figmentum est, nullum in Scriptura, vel Traditione fundamentum habens; neque explicati adhuc potuit, quid sit oratus ille. Certe si Eucharistia indigne recepta spiritualem effectum in anima non producit, rec edente etiam fictione, quia characterem non imprimit, cum tamen Sacramentum recipiat, qui Christi Corpus indigne manducat, docet S. Thom. 3. p. q. 80. artic. 2. ad primum: quomodo Confessio sacrilegia, que characterem pariter non imprimit, in uno nullum Sacramentum est, gratiam operari dici potest fictione recedente, secundum Angelici Doctoris mensem?

Denique Dominicus Soto. Ordinis Praedicatorum Theologus eximius, maximeque Iudeus in Tridentino Concilio confectus, dicens non dubitat, S. Thomam in 4. Sententiarum lectionem fuisse cum vulgo, quod guidem in Summa corxit, et corxit est clarius, si hoc auge pervertere. Secundo: non videri idem trivium dicere Sacramentum, quod Baptisma. At enim, quod quamvis tunc confitendum non percipiat Absolutionis fructum, tamen recedente fictione recipit, sicut est in aliis Sacramentis. De aliis autem Sacramentis non imprimitur characterem nulli hoc iste opinatur est: sed Caprealis, & Paladianus, qui fiduciam illum ornatum per Sacramentum hoc imprimi antum, illam gratia fructum recedente fictione & hie quoque fugunt. Atamen S. Thomas (in arbitrio) non aliud sibi vult, quam quod recedente fictione per Contritionem incipit homo baltere gratiam, & remissionem peccatorum, quam non habuit per prius Sacramentum: et si iterum confiteatur, habebit etia gradum sacramentalem gratia similem illi, quem habuit per primum Sacramentum. Hoc paulo prolixius explicare opera pectum fuit, ne Theologi solutoris, molliorique doctrina in istis, que Penitentia Administrationem spectant, S. Thomae verbis ulterius abundantur.

novo venialium quantum ad culpam, & etiam penam, vel in parte, vel in toto, scilicet ex contritione confitentis, ex humilitate Confessionis, ex oratione Sacerdotis, ex utili clavium. Quando autem sit publice coram multis, et cum multis in Ecclesia, non est sacramentum: unde tunc habet efficaciam ex tribus primis, et non ex quarto. Ad tertium vero responderet, Quod Concessio generalis sufficit ad peccatorum venialium amissione quodcumque culpam, sed illud quod habuit recinetur in effectu, excludetur ab illa generalitate: unde illud non deleret per zalem Concessione, neque etiam per generalis Confessionem. Denique Sacramentum Penitentiae tribus consistit, feliciter Contritione, Confessione, Satisfactione, que sunt quasi materia huius Sacramenti: cum igitur venialis peccatum Sacramentum Penitentiae, & Ecclesie clavium per sacramentum Confessionis subiectum, quod certe faberum est, Penitentis de illis contritus esse debet: saltem imperfecta Contritione, que peccandi voluntatem excludat: aliquo Penitentis Sacramentum in eo, qui venialis dumtaxat constitutus, nullum erit, et carebit effectu.

Par altera Propositionis inde probatur, quod adhuc ad veniale peccatum, quod viri iustus constitutus, adeo Contritionis in illa Confessione defectus, non sit peccatum letale: siquidem regnans Dei amor non expellit ex anima, nisi majoris creaturarum amore, & nisi res conditum Christi praefatur. In ipso itaque Sacramenti Penitentiae usu, sicut extra ultimum Sacramentum, carius cum aliis creaturarum amore considerare potest. Peccatum igitur letale non contrahit homo iustus, qui venialis peccata confitetur, a quorum amore nequum expeditus est, nec de illis vere contritus: præterea si illud Sacramentum adeo non animo profanandi, sed sibi in actibus Religiosum exercendi, & ipso Sacramentum Absolutionem obtinendi. Neque enim Sacramentum profanari, & violari quis jure dicerit, cum traditur non profanum, qui temporalia aeternis anteponit, sed iusto, & religioso, qui Deum omnibus praefert. Non prodest quidem Sacramentum ei, qui sola venialis confitetur, absque illorum decretatione, sed letalem non anima proprie ter non affert. Potius enim pharmacia sic sumi, ut non profint, nec obicit, vel certe non letaliter obicit. Pari ratio ne Sacramenta non temporaniam mortem inferunt, quando accepta non profitunt. Nam inter professe, & letaliter obicit, medium intercedit, nec professe, nec obicit, vel etiam parvum proficit. Et quamvis Sacramenta fint restrafancit, non omnis tamen irreverentia, qui in illis committitur, letale fatigat. Quoniam nec illi iteranda necessaria Confessio venialis ab aliis Contritione facta, nec hujusmodi factio Confessionis Sacramentali necessario sufficienda est, cum aliis remedii expiati possit, sicut & venialis peccatorum reliquam omne genus. Periculi tamen plena res est venialis sine Contritione frequenter confiteri, & si quando prospectum per Confidentium Moderatoribus, Penitentes, qui sola venialis, illoque estdem tempore confitentur, de illis non dolere, nec propofitum ipsi est ab illis evitare, quantum humana fragilitas patitur, sed in præteritum, qui plena voluntate, non ex subceptione, vel infirmitate perpetratur, amore adhuc haerere: omnem dare operam debent, ut illos ad Contritionem excitent, & ab amore nimis sui ipsius, vel terrenorum rerum eternorum abstrahant, quibus velut glutino quodam, & visco detinunt anima, ne ad Sponsi celestis amplectus currit; illisque Communionem Eucharistie, immo & Absolutionem differunt, nisi peccata quantumvis minuta detestantur, emendationisque propositum habeant. Non sunt tamen seruus in virginem sive in quadrupes feminam sit sancta dilectionis, & cum mollis mensuratur in effectu, paucitatem sanitatis caritatis languore pallens, & infirmari, et ad extreemam mortem diligenter ferat. Unde Apollonius auctor, & prætruder Timotheus præcipit, uxor etenim adolescentularum omni castitate. Omnis autem castitas in caro, & spiritu, & anima est: ne scandalizetur oculus: ne in pulchritudine vultus famini, herentis pendeamus: ne blanda nos audire verba delebit, ne ad simulacra sermones mens prius dura marescat. Caveant ergo tam juvenes quam senes, tam adolescentes quam veritas, & omni diligentia custodiunt eum: ne sanctorum dilectionis morbus caritatis intrebat, & per amorem sanctorum fiat non sancta dilectionis, que illos peribat in gehennam (inquit S. Hieronymus.)

Specie caritatis morum diuiniore, aut frequentatio s. Hieron. in nem nimis devotorum somniorum fructu excularent im. Ep. ad prudentes confitentiarum moderatores. Timendum enim, ne Titum. Jani non sint in caritate. Timendum frigus caritatis versus aquilonem, unde omnes malum. De hoc frigore caritatis, & Amor in foro sua Thamar obriguerat. Timendum ergo, ne forte & nos bac infirmitate caritatis aliquam dossemus. Nonnumquam enim evenit, ut primum a nobis in virginem sive in quadrupes feminam sit sancta dilectionis, & cum mollis mensuratur in effectu, paucitatem sanitatis caritatis languore pallens, & infirmari, et ad extreemam mortem diligenter ferat. Unde Apollonius auctor, & prætruder Timotheus præcipit, uxor etenim adolescentularum omni castitate. Omnis autem castitas in caro, & spiritu, & anima est: ne scandalizetur oculus: ne in pulchritudine vultus famini, herentis pendeamus: ne blanda nos audire verba delebit, ne ad simulacra sermones mens prius dura marescat. Caveant ergo tam juvenes quam senes, tam adolescentes quam veritas, & omni diligentia custodiunt eum: ne sanctorum dilectionis morbus caritatis intrebat, & per amorem sanctorum fiat non sancta dilectionis, que illos peribat in gehennam (inquit S. Hieronymus.)

Confessiones, præstans mulierum, in Ecclesia, in loco patenti, non in angulis additivo locis, aut Capelli missa late patentibus excepte debent.

Sic enim in plerisque Conciliis statutum est. Sic Odo Parisiensis Episcopus in Synodo anni 1194. Ad audiendum Confessiones Communione locum in Ecclesia sibi elegant excipienda, Sacerdotes, ut communiqueret ab omnibus videri posint: et in locis additis, aut extra Ecclesiam nullus recipiat Confessiones, nisi in magna necessitate, vel infirmitate.

Ita Richardus Episcopus Sarum in Constitutionibus anno 1217. editis, c. 25. Confessiones mulierum audiatur extra venum, et in prepuculo quantum ad venum, non quantum ad auditum.

Concilium Narbonense anni 1226. c. 7. Illi qui Confessiones audirentur, in loco patenti audiunt, non occulto. Synodus Coloniensis sub Sifrido Archiepiscopo, anno 1230. c. 8. Ad confessionem (inquit) audiendum, communiem, & apum locum in Ecclesia, ut ab omnibus videri pos-

Cantio de votis familiis necessaria.

Hanc Regulam tradit insignis Vitz Spirituallis Magister Joannes Avila, cap. 8. super Versum Ps. 144. Audiophilia. Nat. Alex. Theol. Tom. I.

Bbb
pos-

Denique S. Augustinus, Serm. 82, alius 16. De Verbis Christi, c. 8. explicans quomodo se gerere debet Episcopus, qui secreum aliquis crimen, vel per se ipsum, vel forte ex alterius Penitentis arcana Confessione novit: *Sic agamus (inquit) & sic agendum est, non solum quando in nos peccatum, sed quando peccatum ab aliis, ut ab altero nos faciat.* In secreto debemus corripere secreto arguere... Novi nec in quem hominem Episcopum, & alius illum nemo novit. Ego oculo illum publice correptere: at tu queris in scribere. Prosternit nos prode, nec neglige. Corripere in secretis pono ante oculos Dei Iudicium, tenebrosum am confessum, persuasus Penitentiam, &c. Ex his autem omnibus colligitur, Sacerdotem, qui ex Penitentia Confessione crimen complicis cognovit, quod illi in Sacro Penitentia Tribunal interrogatus, confiteri renuit, non posse quidem huiusmodi complici palam Eucharistie Communionem sacram negare, sicut nec alteri culper peccatori, cuius crimen factum est: sed tamquam posse, ac debere illum secreto corrripe, & ad compunctionem ac Penitentiam promovere; atque etiam illi Communionem Secreto interdicere, ut Burhardus Canonici Juris consilifimus Antistes interpretatur. Corripentes autem illam secundum confiteantur, & non Latice, seu Latice quantumcumque bonis, & deo. Hinc etiam Eugenius IV. in Decreto, Ministrum Sacramenti Penitentiae Sacerdotem esse declarat. Hinc tandem Sacra Synodus Trid. Cef. 14. c. 6. declarat: *Falsus est, & avaritio Evangelii penitus alienus: doctrinae, quae nunc ad alios quoque homines, prater Episcopos, & Sacerdotes, clavis Ministerium perniciis excedunt, putantes verba Domini, Quæcumque alligereris super terram, erant alligata & in celo; & quæcumque soleritis super terram, Matth. 18. erant soluta & in celo; & Quorum remitteritis peccata, & remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt, ad omnes Christi fideles indifferenter, & promissae, contra intentionem hujus Sacramenti ita sunt dicta, ut quibus potestem habeat remittendi peccata: publicum quidem per corripentes, si corripens acqueritur; secreta vero spontaneam Confessionem cuicunque factam. Et Can. 10. Anathematis damnum cum, qui dixerit: Non solum Sacerdotes esse ministros Absolutionis.*

ARTICULUS VIII.

De Ministro Confessionis, & Penitentia.

PROPOSITIO I.

Solum Sacerdos Minister est Confessionis, & Penitentiae.

De Penitentia, & Confessione. Iustitia huius Ministeri testimonium praebent illi Christi Domini verba, Ioh. 20. Accipite Sp. Sanctum: Quorum remitteritis peccata, remittentur eis, & quorum retinueritis, retentur sunt. Neque enim omnibus, sed Apostoli tantum haec dicta sunt contra, quibus in hac functione Sacerdotum succedunt. Idque etiam maxime consentaneum est.

Nam cum omne gratia genit, que hoc Sacramento trahitur, a Christo capite ad membra derivetur: merito debent Corpus Christi mystico, id est, Fidelibus illud administrare, qui solum eum ipsum Corpus confidendi potestate habent: cum praesertim Fideles hoc ipso possint Sacramento ad Sacrum Eucharistiam sumendum apti, idoneique reddantur. Hanc rationem convenienter ex S. Thomas sumptu Concilii Trid. Catechismus, ut enim illi in 4. Sententiarum, & q. 8. Supplementi, a. 1. Gratia, qua in Sacramentis datur, a capite ad membra descendit: & idem sicut ille Minister est Sacramentorum, & in quibusdam Iustitiae Minister, & in aliis Minister. Deinde sicut sacerdos illi, & sacerdotibus illud, Diaconus facere poterant, non designari Sacramentum Confessionis, sed sollemnis Penitentia Ritum: quo Lapsi summo prostrati criminis sua palam detestabantur, & ea se numquam perpetratos confessabantur, & peracta Penitentia, Ecclesia reconciliari, & Sacramentorum Communioni relatu supplices postulabant. Hac autem restituto, sicut Ab solutio a Cenitris, & Ponit. Canonis erat Episcopo, sed absente Episcopo, & imminentem Penitentiam, & ministrum habent, cum praesertim Fideles hoc ipso possint Sacramento ad Sacrum Eucharistiam sumendum, & idem sicut sacerdos illi, & sacerdotibus illud, Diaconus ex Ecclesiæ confessione Penitentis reconiliare poterant, illisque pacem dare. Sed Reconciliatio illa, quamvis ad Episcopos, & Presbyteros facta, Ab solutio Sacramentis est a Diaconis tametsi data, erat Ab solutio dumtaxa Canonica, que juxta Communione reddebat. Cum enim Ab solutio Canonica specie forum exercitus, Diaconis, immo inferioribus etiam Ordinibus committi potest munus illam impartiendi. Que sunt nempe Jurisdictionis, committi potest Clericis non initiali Sacerdotio, v. gr. Sententiam Excommunicationis ferre, ad Excommunicatione ab solvere, Indulgentias dare. Que sunt vero Ordinis, demandari non possunt, nisi illi, qui sunt inauguri. Ab solutio porro Sacramentalis, quamquam Jurisdictionem postuler, Sacerdotalis tamen Ordinis Ministerium est. Unde S. Cyriacus, Lib. 3. De Lapsis, at: Penitentia, operanti, regani potest elementi ignoscere, potest in acceptum referre, quicquid protalibus & peccatis Martiris, & Eccliarum Sacerdotum. Et paulo superius: Confessant singuli delictum suum, dum adhuc qui deligit, in seculo est, dum admittit Confessio eius patet, dum satisfaciens, & remissio facta per Sacerdotem, apud Dominum gratia est. Et paulo ante: Quanto sit maius, & timore meliores sunt, qui quamvis nullo Sacraclite, aut Libelli faciente confessi, quoniam sanctorum deo vel cogitaverunt, hoc ipsam apud Sacerdotem Dei dolenter, & simpliciter confessantes, Exomologismus conscientia faciant, animi sui pendens expenunt, salutarem metam parvi licet, & malitiis vulneribus exquirunt. Quamvis ergo sufficiunt Penitentium, que spectat Jurisdictionem exteriori fori, & Ab solutio Canonica, necon Eucharistia Administratio, non solum primis facultus, sed adiutori jam Ecclesie, Diaconus aliquando demandata sit, ubi absentia erant Sacerdotes, ut idem faciunt huc Alieni: * verba Lib. De Divinis Officiis, in Cap. Jejunii: Si autem necessitas evenire, & Presbyter non fuerit presentis, sive sub Alionus suscipiat Penitentem, ac de Sanctam Communionem, Sacramentis tamen Ab solutio conferri non potest, nisi a Sacerdotibus, quamcumque necessitas urget. Unde idem Author sit: Claves Regni Cœlestis solis Episcopis, vel Presbyteris traditæ esse.

Solum Sacerdos Penitentia Minister.

Solum Sacerdos Penitentia Minister.

Obij.

De Sacramento Penitentiae.

381

Objicitur: Diaconi audiendi Confessiones, & Penitentias imponendi potestatem facere Concil. Eboraensem anno millesimo centesimo nonagesimo quarto celebratum, Londoniensis anno ducentesimo supra millesimum, & Odensem de Solaco Particulari Episcopum, qui post annos octo ad Dominum migravit.

Respondeatur, Synodos Anglicana, & Odensem de Solacio, non permisit Diaconi Administrationem Sacramenti Penitentiae, sed ceremonia ejusdem ex eorum numero, quia Theologi vocant Sacramentalia, executionem, quia deficiente vero Sacramentum, Moribundi in impotenti illud consequenti, ob Sacerdotum abundantem constituti, Contritio excitatur, & Caritas accendatur: atque Deus interiori ejus dispositione, & precibus Ecclesie motu ipsi effectum Sacramenti tribueret. Nec mirum, cum ejusdem generis Confessionem Laico fieri urgenti necessitate sciperit S. Th. quia tamen non sit Sacramentum perfidum, quia deo, id, quod ex parte Sacerdotis, scilicet Ab solutio. Quod & Ole de Solace in statu Synodalibus, Statuo 56. latus explicat. Prohibetur diffidere (inquit) ne Diaceni illo modo adiuncti Confessiones, nisi in articulissima necessitate: Claves.

Quæst. 2. Suppl. art. 2. Objicitur: Diaconi audiri necessitate fieri. Ceterum Sacerdos non absolvat, nisi ligando ad aliquid faciendum ille solus potest absolvere, qui potest per imperium ad aliquid faciendum ligare.

Denique Concilii Trid. Catechismus, p. 2. De Sacramento Penitentiae, §. 7. ubi docuit Confessionis Ministrum habere oportere non solum Ordinis, verum etiam Jurisdictionis posse ordinari, aut delegatam; subdit: Quantu[m] alius religio in antiquissima Ecclesia motu Ordinarii Sacerdotis conservatum fuerit, ex veteribus Patrum Decretis facile intelligitur: quibus causam est, ne quis Episcopus, aut Sacerdos in alterius Patriarchæ aliquid gerere auderet sine eis Ad Tit. 1.

Objicitur: Marius V. in Concil. Costantinopolitano, redeuntes ad Ecclesiam a Posticli heresi interrogari juber, Urum credant, quod Christianus ultraconsecrationem cordis, habitacione Sacerdotis istam, sibi Sacerdotem necessitate subiicitur, & non Latice, seu Latice quantumcumque bonis, & deo. Hinc etiam Eugenius IV. in Decreto, Ministrum Sacramenti Penitentiae Sacerdotem esse declarat. Hinc tandem Sacra Synodus Trid. Cef. 14. c. 6. declarat: *Falsus est, & avaritio Evangelii penitus alienus: doctrinae, quae nunc ad alios quoque homines, prater Episcopos, & Sacerdotes, clavis Ministerium perniciis excedunt, putantes verba Domini, Quæcumque alligereris super terram, erant alligata & in celo; & quæcumque soleritis super terram, Matth. 18. erant soluta & in celo; & Quorum remitteritis peccata, & remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt, ad omnes Christi fideles indifferenter, & promissae, contra intentionem hujus Sacramenti ita sunt dicta, ut quibus potestem habeat remittendi peccata: publicum quidem per corripentes, si corripens acqueritur; secreta vero spontaneam Confessionem cuicunque factam. Et Can. 10. Anathematis damnum cum, qui dixerit: Non solum Sacerdotes esse ministros Absolutionis.*

Respondet S. Thomas, qu. 8. Supplementi, art. 1. ad secundum: quod Baptismus est magis Sacramentum necessitatis, quam Penitentia, quod Confessiones, & Absolutiones quia quodcumque Baptismus prætermittit non potest sine periculo latius asterni, ut patet in pars, qui non habent summati rationes: sed non est ita de Confessione, & Ab solutio, quia ratiō ad adulteros pertinet; in quibus Contritio cum propria confitenti, & desiderio Absolutionis sufficit ad liberandum subiacet.

Quamvis autem potestem Ordinis ad remittendam peccata Sacerdotes recipiant, cum inaugurantur, quod his verbis in ipso Ordinationis Ritu significat Episcopus Manus impones: *Accipe Spiritum sanctum. Quorum remissio peccata, remittuntur eis, & quorum retinueris, retentur sunt: nam tamen accepisti potestem Jurisdictionis, nisi cum Parochiale Beneficium accepisti, aut ab Episcopo ad Confessiones audiendas approbarunt, Ordinariam itaque Jurisdictionis potestem habent, quicumque Animarum Regimen praescientiam ab Ecclesia, scilicet Summus Pont. in tota Ecclesia; Episcopus quilibet in sua Diocesi, Episcopi quoque Penitentiarum Parochus in sua Parochia; Prelatus Regularis in Regulares dumtaxat personas ipsi subditas. Delegatus vero Jurisdictionis habent potestem, quicumque ab Episcopis ad Confessiones audiendas admittuntur.*

PROPOSITIO III.

Quilibet Fidelis tenet uterum in anno peccata sua confitari proprio Sacerdoti, vel alteri de ejus licentia.

I. 2. Jacobum loqui de Confessione Sacerdotibus facienda, cum divinam institutionem Confessionis Sacerdotibus facienda supponeret, illisque collatam a Christo remittendi peccata potestem, Joannis 20. Unde præmittit S. Jacobus: *Informat quis in vobis? inducit Presbyteros Ecclesie, & venit super eum, impugnat oleo in nominis Domini: & oratio fides salvabit in firmum, & alleviabit eum dominus: & si in peccatis sit, remittentur ei. Subditque continentur: Confitemini ergo alterum peccata vestra. Quibusque significari videat Confessionis Ministerium ad Sacerdotem pertinere, non minus quam Unctionis Extremae.*

Rcp. 2. S. Jacobum de Confessione venustum explicari posse, que Christiana cuique fieri potest, ut humilietur; & mutua oratione remittantur; non de Confessione mortali, que facienda est necesse Sacerdoti, ut eorum vinculis peccator ab ipso solvatur. Unde Dominus non quibuscumque, sed sibi Discipulis præcepit, ut Lazarum solvere (Joannis 11. 1.) & leprosum ostendit Sacerdoti Lex justebat, ut de illa iudicium ferre posset. Hinc Venerabilis Beda S. Jacobi Sententiam sic explicat: *In hac sententia illa debet esse discribitur, ut quodcumque leprosum peccata coequalibus alterum confratetur: paro gravioris leprosum innumidat Sacerdoti pandamus: atque ad ejus arbitrium, qualiter, & quanto tempore iussisse, purificari cureremus.*

PROPOSITIO II.

Ad Confessiones audiendas, & Ministerium Sacramenti Penitentiae non sufficit Potestas Ordinis Sacerdotialis, sed necessaria est Potestas Jurisdictionis ordinaria vel delegata, sive a Superiori dimandata.

PROPOSITIO IV.

Proprietate Sacerdotis nomine Parochum intellexit Lateranense Concilium.

ITA Concilii Decretum explicitat Martinus IV. Constitutione, quia incipit, *Ad uberes, data 4. Idus Januarii anno 1281. decernens, ut qui peccata sua apud Fratres Minorum confiterentur, suis Presbyteris Parochialibus confiteri; sicutem samel in anno, prout Concilium generalis statutus, teneantur. Benedictus XI. Constitutione, quia incipit, inter cunctas, proprii Sacerdotis nomine Parochum partem intellexit: Discipuli (inquit) injungimus, ut Fratres ipsi, confitentes reuertentes monent, & in suis predicationibus exhortentur, quod suis Sacerdotibus samel confiteantur in anno, afferente id ad anniversarium proficuum prædictum persinere.*

Sixtus III. in Ext. Vices illius, jubes ut Religiosi Mendicantes destante predicare, quod Parochiani non sunt obligati, sicut in Pachate, proprio Sacerdoti confiteri.

Concilio Biterrense anno millesimo ducentesimo quadragesimo sexto celebratum a Guillermo Narbonensi Archiepiscopo, & ejus Suffraganeis, Can. 46. Qui vero proprio Sacerdoti obij.